
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 완벽한 재난예방체계확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 45,565,007 27,364,634 18,200,373

국         12,968,650 303,740 12,664,910

균         11,116,000 11,116,000 0

특          4,127,000 0 4,127,000

시         17,353,357 15,944,894 1,408,463

재난없는 안전한 도시관리 26,587,268 11,753,358 14,833,910

국         10,831,110 124,200 10,706,910

균         11,116,000 11,116,000 0

특          4,127,000 0 4,127,000

시            513,158 513,158 0

완벽한 재난예방체계확립 15,271,268 437,358 14,833,910

국         10,831,110 124,200 10,706,910

특          4,127,000 0 4,127,000

시            313,158 313,158 0

재난안전취약가구 안전점검 및 정비 301,141 188,400 112,741

국            206,941 94,200 112,741

시             94,200 94,200 0

201 일반운영비 18,541 0 18,541

국             18,541 0 18,541

01 사무관리비 18,541 0 18,541

  재난안전취약가구 안전점검 및 정비                18,541                  0           18,541

국             18,541 0 18,541

308 자치단체등이전 282,600 188,400 94,200

국            188,400 94,200 94,200

시             94,200 94,200 0

01 자치단체경상보조금 282,600 188,400 94,200

  재난안전취약가구 안전점검 및 정비
              282,600            188,400           94,200    경정 282,600,000원

국            188,400 94,200 94,200

시             94,200 94,200 0

2월 강풍·풍랑 피해복구비(보조) 262,850 0 262,850

국            262,850 0 262,850

403 자치단체등자본이전 262,850 0 262,850

국            262,850 0 262,850

01 자치단체자본보조 262,850 0 262,850

  2.12~2.15  강풍·풍랑피해 재난지원금               262,850                  0          262,850

국            262,850 0 262,850

7.7~8 호우피해 복구비(보조) 154,000 0 154,000

국            154,000 0 154,000

403 자치단체등자본이전 154,000 0 154,000

국            154,000 0 154,000

01 자치단체자본보조 154,000 0 154,000

  7.7~8호우피해 재난지원금               154,000                  0          154,000

국            154,000 0 154,000

7.16 호우피해 복구비(소방방재청) 9,640,801 0 9,640,801
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부서: 재난안전과
정책: 재난없는 안전한 도시관리
단위: 완벽한 재난예방체계확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          9,640,801 0 9,640,801

403 자치단체등자본이전 9,640,801 0 9,640,801

국          9,640,801 0 9,640,801

01 자치단체자본보조 9,640,801 0 9,640,801

  7.16 호우피해 복구비(소방방재청)             9,640,801                  0        9,640,801

국          9,640,801 0 9,640,801

7.16호우피해복구비(특별교부세) 4,127,000 0 4,127,000

특          4,127,000 0 4,127,000

401 시설비및부대비 1,030,500 0 1,030,500

특          1,030,500 0 1,030,500

01 시설비 1,030,500 0 1,030,500

  7.16 호우피해복구비(특별교부세)             1,030,500                  0        1,030,500

특          1,030,500 0 1,030,500

403 자치단체등자본이전 3,096,500 0 3,096,500

특          3,096,500 0 3,096,500

01 자치단체자본보조 2,976,700 0 2,976,700

  7.16 호우피해복구비(특별교부세)             2,976,700                  0        2,976,700

특          2,976,700 0 2,976,700

02 공기관등에대한대행사업비 119,800 0 119,800

  7. 16 호우피해복구비(특별교부세)               119,800                  0          119,800

특            119,800 0 119,800

7.16호우피해복구비 (환경부) 536,518 0 536,518

국            536,518 0 536,518

403 자치단체등자본이전 536,518 0 536,518

국            536,518 0 536,518

01 자치단체자본보조 536,518 0 536,518

  7.16 호우피해복구비(환경부)               536,518                  0          536,518

국            536,518 0 536,518

생활민방위 구축과 비상대비 역량강화 1,626,166 1,769,871 △143,705

국            137,540 179,540 △42,000

시          1,488,626 1,590,331 △101,705

조기경보태세 확립 614,543 758,248 △143,705

국             78,000 120,000 △42,000

시            536,543 638,248 △101,705

민방위 경보시설 보강 294,015 437,720 △143,705

국             78,000 120,000 △42,000

시            216,015 317,720 △101,705

401 시설비및부대비 294,015 437,720 △143,705

국             78,000 120,000 △42,000

시            216,015 317,720 △101,705

01 시설비 294,015 437,720 △143,705

  민방위경보시설 확충 및 노후경보시스템 교체               256,295            400,000        △143,705

국             78,000 120,000 △42,000

시            178,295 280,000 △101,705
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부서: 재난안전과
정책: 원자력발전소 주변지역 재난예방 및 균형발전
단위: 원자력발전소 주변지역 균형발전(원자력발전지역개발특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원자력발전소 주변지역 재난예방 및 균형발전 15,303,309 13,802,900 1,500,409

원자력발전소 주변지역 균형발전(원자력발전지역개발특
별회계)

14,999,398 13,498,989 1,500,409

재정보전금 지급 7,891,552 7,793,000 98,552

308 자치단체등이전 7,891,552 7,793,000 98,552

04 재정보전금 7,891,552 7,793,000 98,552

  재정보전금             7,891,552          7,793,000           98,552  경정 7,891,552,000원

예비비 1,548,846 146,989 1,401,857

801 예비비 1,548,846 146,989 1,401,857

01 예비비 1,548,846 146,989 1,401,857

  예비비             1,548,846            146,989        1,401,857  경정 1,548,846,000원

재무활동(재난안전과) 2,009,759 0 2,009,759

국          2,000,000 0 2,000,000

시              9,759 0 9,759

내부거래지출 2,000,000 0 2,000,000

국          2,000,000 0 2,000,000

내부거래지출(보조) 2,000,000 0 2,000,000

국          2,000,000 0 2,000,000

702 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

국          2,000,000 0 2,000,000

01 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

  U-시범도시 지정 및 지원             2,000,000                  0        2,000,000

국          2,000,000 0 2,000,000

보전지출 9,759 0 9,759

보전지출(재난안전과) 9,759 0 9,759

802 반환금기타 9,759 0 9,759

01 국고보조금반환금 9,759 0 9,759

  '07년도 재난관리평가 상사업비 집행잔액                 8,900                  0            8,900

  '08년도 재난피해자 심리관리 지원사업 집행잔
  액                   859                  0              859  

- 3 -


